
LASCITO FONDAZIONE CANOVA 

di CRESPANO DEL GRAPPA 

 

Via IV Novembre, 31  - 31017 Crespano del Grappa 
e-mail  lascito.canova@tiscali.it 
Codice fiscale: 83002350268 

 

Prot. n. 82/25 

 

 

PROVVEDIMENTO DEL SEGRETARIO DELL’ENTE 

NR. 30 DEL 15 LUGLIO 2025 

 

RELATIVO A: 

 

Servizio “Contabilità Ordinaria Online” – pagamento fattura  

III° trimestre 2025 

 

  

 

IL SEGRETARIO DELL’ENTE 

   Rag. Fernando Pongan 

 

 
_________________________________________________________________________ 

 

Vista la deliberazione nr. 46 del 3 novembre 2005 avente per oggetto "iscrizione  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO DELL’ENTE 

Nr. 35/25  reg. Pubbl. 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Io sottoscritto Segretario dell’Ente certifico che copia del presente verbale viene pubblicato 

all’albo pretorio il giorno15 luglio 2025 ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

Pieve del Grappa, 15 luglio 2025 

Il Segretario 
       Rag. Fernando Pongan 

 

E’ copia conforme all’originale. 

Pieve del Gr. lì,  ______________ 

 

      Il Segretario       

Rag. Fernando Pongan 

        ______________________ 

Il presente verbale è stato esaminato 

dal Consiglio di Amministrazione in 

data: 
 

 

 

__________________________ 

□ Originale 

 

□ Copia 



LASCITO FONDAZIONE CANOVA 

di CRESPANO DEL GRAPPA 
 

Provv. N°30/25 
 

Via IV Novembre, 31  - 31017 Crespano del Grappa 
e-mail  lascito.canova@tiscali.it 
Codice fiscale: 83002350268 

Dato atto che nel corso della seduta dello scorso 2 dicembre 2019 il CdA del Lascito 

Fondazione Canova, aveva autorizzato, sentita la relazione del Segretario, l’acquisto di un 

programma di contabilità per ottimizzare la gestione contabile dell’Ente; 

Dato atto che il Segretario ha provveduto a contattare, per via telematica, la ditta 

Contabilità Facile Srl di Gorizia la quale offre il servizio “Contabilità Facile Online”, un 

programma di contabilità completo, veloce che garantisce all’Ente una maggiore autonomia 

contabile, sicurezza e backup dei dati nonché un’assistenza contabile personalizzata; 

Rilevato che, come dettagliato nella scheda di attivazione servizio pervenuta con prot. n. 17 

del 07.02.2020, i costi per il servizio sopra descritto sono i seguenti : 

 “Contabilità Ordinaria Online” (comprensiva di n. 4 ore di formazione online): € 

256,00; 

 opzione “Prova Facile”, ovvero attivazione del servizio per un periodo di prova di 30 

giorni al costo di € 57,34, quota che rimborsata all’atto della conferma del servizio 

entro il termine del periodo di prova stesso; 

 canone trimestrale: € 20,00 + iva al 22% 

Richiamati i propri provvedimenti n. 6 del 10 febbraio 2020 con cui si è provveduto ad 

aderire al Servizio “Prova Facile” e n. 22 del 03.06.2020 con cui si è proceduto a formalizzare 

l’acquisto del programma Contabilità Ordinaria Online”- regime ordinario. 

Vista la fattura n. 2078 del 02.07.2025 relativa al canone del III° trimestre 2025 del servizio 

succitato recante l’importo di € 139,08 (€ 114,00 + € 25,08 di Iva) 

Ritenuto di provvedere alla liquidazione della fattura succitata; 

Visto lo Statuto dell'Ente, adeguato alle previsioni della L.R. n. 30/16 con delibera del 

Consiglio di Amministrazione n. 20 del 13.11.2018 ed in particolare l'articolo 13 che prevede 

che sono di competenza del Segretario dell'Ente gli atti di gestione finanziaria, compresa 

l'assunzione degli impegni di spesa; 

 

DETERMINA 

 

1) Di liquidare a Contabilità Facile Srl con sede legale a Gorizia , via Buonarroti, n. 10. Cod. 

Fisc. e P. IVA 01161170319  l'importo complessivo di € 139,08 (€ 114,00 + € 25,08 di Iva) per 

il canone III° trimestre 2025 del Servizio “Contabilità Ordinaria Online”- regime ordinario. 

2) di imputare la spesa al bilancio di previsione 2025, capitolo B7. 

. 


